
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 

пер. Школьный, 5.         тел.: 94-425 

с. Орловка,                      e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

ПРИКАЗ 

11.03.2024г.                                         с. Орловка                                         №46 

 
Об организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  
на базе МБОУ «Орловская школа-детский сад»  в 2024 году 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантмях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарнр-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Законом Республики Крым от 06.07.2015 года № 131-3Pk/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», Законом Республики Крым от 02.06.2015 года 

№ 107-3РЮ2О15 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Республике Крым», распоряжения Совета министров от 

28.12.2023 года №2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в 

Республике Крым в 2024 году», приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 24.01.2024 года № 89 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей Республики Крым в 2024 году», постановлением 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 10.02.2023 года № 

74 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время на базах муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Раздольненскотю района Республики Крым», постановления 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 12.01. 2024 года № 



13 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Раздольненском районе в 

2024 году», постановлением Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 01.10.2020 года № 462 «Об учреждении Отдела 

образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района 

Республики Крым с правами юридического лица», постановлением 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 01.10.2020 года № 

463 «О передаче отраслевым (функциональным) органам Администрации 

Раздольненского района Республики Крым функций и полномочий учредителя 

муниципальных учреждений Раздольненского района Республики Крым», 

приказа Отдела образования, молодежи и спорта Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 01.03.2024 года №66 «Об 

организации отдыха и (или) оздоровления детей в каникулярное время на базах 

муниципальных бюджетных общеобразовательных (образовательных) 

учреждений Раздольненского района Республики Крым в 2024 году»,  с целью 

обеспечения прав детей на отдых и их оздоровление 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести на базе МБОУ «Орловская школа-детский сад» 

мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 

в период с 

25.05.2024 а 14.06.2024 года. 

2. Заместителю директора по УВР, Константиновой Т.В.:  

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий, включающий 

обязательное проведение: 

  тематических классных часов, занятий с участием сотрудников 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел по Республике Крым;  

 бесед по правилам безопасного перехода проезжей части, 

«минуток безопасности», конкурсов, акций; 

 инструктажей с обучающимися образовательных организаций по 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма 

«Безопасные каникулы»;  

 проведение профилактических бесед и лекций с детьми на 

различную правовую тематику, в том числе об административной 

и уголовной ответственности, безопасной работе в Интернете, по 

предотвращению преступлений в отношении 

несовершеннолетних. 



Срок: до 

20.05.2024 года                                    3. Заведующей хозяйством школы 

Погомий Е.П.: 

3.1. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния 

лагеря отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, 

функционирующего на базе МБОУ «Орловская школа-детский сад». 

3.2.Усилить контроль за соблюдением требований безопасности 

жизнедеятельности, противопожарной безопасности, 

электробезопасности, предотвращения дорожно-транспортных 

происшествий, отравлений и эпидемических заболеваний. 

Срок: Постоянно 

4.Провести своевременный подбор сотрудников для работы в лагере отдыха 

детей и их оздоровления с дневным пребыванием, на базе МБОУ «Орловская 

школа-детский сад». 

Срок; до 20.05.2024 года 

5. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не менее 70% 

детей школьного возраста, проживающих на территории, в том числе: 

- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

-100% детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым и на учете в ПДН ОМВД России“ по Раздольненскому  району; 

- не менее 45% детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья; 

- не менее 100% детей участников специальной военной операции, 

- не менее 70% детей из многодетных семей;  

- не менее 70 % детей из малообеспеченных семей; 

- дети с отклонениями в поведении; 

дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

талантливые и одаренные дети; отличники учебы;  

дети агропромышленного комплекса. 

Срок: с 25.04 по 14.06.2024 года 

6. Обеспечить организацию питания детей исходя из средней стоимости набора 

продуктов питания: 

6.1. для детей в возрасте от 7 до 10 лет при трехразовом питании— 270,76 

руб. в день на одного ребенка;  



           6.2. для детей в возрасте от 7 до 10 лет при двухразовом питании— 198,83 

руб. в день на одного ребенка; 

6.3. для детей лет и старше при трехразовом питании— 324,19 руб. в день 

на одного ребенка; 

6.4. для детей 11 лет и старше при двухразовом питании— 269,37 руб. в 

день на одного ребенка; 

7. В период проведения оздоровительной кампании 2024 года ежедневно до 

10-00 предоставлять электронный адрес obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru 

оперативные данные о ходе летней оздоровительной кампании.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                 

Директор_____ В.В. Ершова 
      

 

                                                                                  

 

С приказом ознакомлены: 

_______ Т.В. Константинова 

_______ Е.П. Погомий 

_______ Н.Г. Корощенко 

                                               

 


